
Presupuesto Año 2016

Planilla Nro 05

Erogaciones por Finalidad y Jurisdicción/Entidad

Administración General

Cuentas Especiales

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

1.01 - Dependencia 

Inmediata Del Poder 

Ejecutivo

1.10 - Ministerio De 

Gobierno Y 

Seguridad

1.15 - Ministerio De 

Finanzas

1.20 - Ministerio De 

Gestión Pública

1.25 - Ministerio de 

Agricultura, 

Ganadería y 

Alimentos

1.35 - Ministerio De 

Educación

1.40 - Ministerio De 

Justicia Y Derechos 

Humanos

1-Administración Gubernamental .............. 22.583.000 205.000.000 300.000 .............. .............. 31.200.000

  2-Judicial .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  3-Administración General .............. 22.583.000 .............. 300.000 .............. .............. 31.200.000

     1-Dirección Superior Ejecutiva .............. 22.583.000 .............. .............. .............. .............. ..............

     2-Servicios Generales .............. .............. .............. 300.000 .............. .............. 31.200.000

  5-Administración Fiscal .............. .............. 205.000.000 .............. .............. .............. ..............

  6-Control De La Gestión Pública .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

2-Servicios De Seguridad Y Justicia 800.000 982.049.000 .............. .............. .............. .............. 4.140.000

  1-Seguridad Interior 800.000 982.049.000 .............. .............. .............. .............. ..............

  2-Sistema Penal .............. .............. .............. .............. .............. .............. 4.140.000

  4-Justicia .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

3-Servicios Sociales .............. 34.000.000 .............. 130.842.000 .............. 1.000.000 ..............

  1-Salud .............. 34.000.000 .............. .............. .............. .............. ..............

     2-Medicina Asistencial .............. 34.000.000 .............. .............. .............. .............. ..............

     3-Saneamiento Ambiental .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     4-Administración De La Salud .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  2-Promoción Y Asistencia Social .............. .............. .............. 8.369.000 .............. .............. ..............

     1-Promoción Social .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     2-Asistencia Social .............. .............. .............. 8.369.000 .............. .............. ..............

     3-Administración De Promoción Y Asiste .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  4-Educación Y Cultura .............. .............. .............. .............. .............. 1.000.000 ..............

     5-Administración De La Educación .............. .............. .............. .............. .............. 1.000.000 ..............

  6-Trabajo .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     2-Fiscalización Laboral .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  7-Vivienda Y Urbanismo .............. .............. .............. 122.473.000 .............. .............. ..............

4-Servicios Económicos .............. .............. 130.813.000 224.819.000 19.250.000 .............. ..............

  1-Energía, Combustibles Y Minería .............. .............. .............. 25.695.000 .............. .............. ..............

     1-Generación Y Distribución De Energía .............. .............. .............. 25.695.000 .............. .............. ..............

     2-Extracción E Industrialización De Mine .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............



Presupuesto Año 2016

Planilla Nro 05

Erogaciones por Finalidad y Jurisdicción/Entidad

Administración General

Cuentas Especiales

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

1.45 - Ministerio De 

Salud

1.50 - Ministerio De 

Infraestructura

1.55 - Ministerio De 

Agua, Ambiente Y 

Servicios Públicos

1.65 - Ministerio De 

Desarrollo Social

1.80 - Ministerio De 

Trabajo

1.85 - Ministerio De 

Industria, Comercio, 

Minería Y Desarrollo 

Científico Y 

3.00 - Poder Judicial

1-Administración Gubernamental .............. .............. .............. .............. .............. .............. 415.000.000

  2-Judicial .............. .............. .............. .............. .............. .............. 415.000.000

  3-Administración General .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     1-Dirección Superior Ejecutiva .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     2-Servicios Generales .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  5-Administración Fiscal .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  6-Control De La Gestión Pública .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

2-Servicios De Seguridad Y Justicia .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  1-Seguridad Interior .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  2-Sistema Penal .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  4-Justicia .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

3-Servicios Sociales 795.135.000 .............. 1.329.000 356.800.000 19.607.000 .............. ..............

  1-Salud 795.135.000 .............. 1.329.000 .............. .............. .............. ..............

     2-Medicina Asistencial 772.690.000 .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     3-Saneamiento Ambiental .............. .............. 1.329.000 .............. .............. .............. ..............

     4-Administración De La Salud 22.445.000 .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  2-Promoción Y Asistencia Social .............. .............. .............. 356.800.000 .............. .............. ..............

     1-Promoción Social .............. .............. .............. 37.800.000 .............. .............. ..............

     2-Asistencia Social .............. .............. .............. 283.000.000 .............. .............. ..............

     3-Administración De Promoción Y Asiste .............. .............. .............. 36.000.000 .............. .............. ..............

  4-Educación Y Cultura .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     5-Administración De La Educación .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  6-Trabajo .............. .............. .............. .............. 19.607.000 .............. ..............

     2-Fiscalización Laboral .............. .............. .............. .............. 19.607.000 .............. ..............

  7-Vivienda Y Urbanismo .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

4-Servicios Económicos .............. 3.695.065.000 15.651.000 .............. .............. 16.850.000 ..............

  1-Energía, Combustibles Y Minería .............. .............. .............. .............. .............. 2.400.000 ..............

     1-Generación Y Distribución De Energía .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     2-Extracción E Industrialización De Mine .............. .............. .............. .............. .............. 2.400.000 ..............



Presupuesto Año 2016

Planilla Nro 05

Erogaciones por Finalidad y Jurisdicción/Entidad

Administración General

Cuentas Especiales

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

4.50 - Defensoría De 

Los Derechos De 

Niñas, Niños Y 

Adolescentes

5.00 - Tribunal De 

Cuentas

Total

1-Administración Gubernamental .............. 1.420.000 675.503.000

  2-Judicial .............. .............. 415.000.000

  3-Administración General .............. .............. 54.083.000

     1-Dirección Superior Ejecutiva .............. .............. 22.583.000

     2-Servicios Generales .............. .............. 31.500.000

  5-Administración Fiscal .............. .............. 205.000.000

  6-Control De La Gestión Pública .............. 1.420.000 1.420.000

2-Servicios De Seguridad Y Justicia 12.700.000 .............. 999.689.000

  1-Seguridad Interior .............. .............. 982.849.000

  2-Sistema Penal .............. .............. 4.140.000

  4-Justicia 12.700.000 .............. 12.700.000

3-Servicios Sociales .............. .............. 1.338.713.000

  1-Salud .............. .............. 830.464.000

     2-Medicina Asistencial .............. .............. 806.690.000

     3-Saneamiento Ambiental .............. .............. 1.329.000

     4-Administración De La Salud .............. .............. 22.445.000

  2-Promoción Y Asistencia Social .............. .............. 365.169.000

     1-Promoción Social .............. .............. 37.800.000

     2-Asistencia Social .............. .............. 291.369.000

     3-Administración De Promoción Y Asiste .............. .............. 36.000.000

  4-Educación Y Cultura .............. .............. 1.000.000

     5-Administración De La Educación .............. .............. 1.000.000

  6-Trabajo .............. .............. 19.607.000

     2-Fiscalización Laboral .............. .............. 19.607.000

  7-Vivienda Y Urbanismo .............. .............. 122.473.000

4-Servicios Económicos .............. .............. 4.102.448.000

  1-Energía, Combustibles Y Minería .............. .............. 28.095.000

     1-Generación Y Distribución De Energía .............. .............. 25.695.000

     2-Extracción E Industrialización De Mine .............. .............. 2.400.000



Presupuesto Año 2016

Planilla Nro 05

Erogaciones por Finalidad y Jurisdicción/Entidad

Administración General

Cuentas Especiales

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

1.01 - Dependencia 

Inmediata Del Poder 

Ejecutivo

1.10 - Ministerio De 

Gobierno Y 

Seguridad

1.15 - Ministerio De 

Finanzas

1.20 - Ministerio De 

Gestión Pública

1.25 - Ministerio de 

Agricultura, 

Ganadería y 

Alimentos

1.35 - Ministerio De 

Educación

1.40 - Ministerio De 

Justicia Y Derechos 

Humanos

  3-Transporte .............. .............. 130.813.000 141.314.000 .............. .............. ..............

     1-Rutas Y Caminos .............. .............. 130.813.000 141.314.000 .............. .............. ..............

  5-Agricultura, Ganadería Y Recursos Natu .............. .............. .............. 57.810.000 19.250.000 .............. ..............

  6-Industria .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

 Total
800.000 1.038.632.000 335.813.000 355.961.000 19.250.000 1.000.000 35.340.000



Presupuesto Año 2016

Planilla Nro 05

Erogaciones por Finalidad y Jurisdicción/Entidad

Administración General

Cuentas Especiales

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

1.45 - Ministerio De 

Salud

1.50 - Ministerio De 

Infraestructura

1.55 - Ministerio De 

Agua, Ambiente Y 

Servicios Públicos

1.65 - Ministerio De 

Desarrollo Social

1.80 - Ministerio De 

Trabajo

1.85 - Ministerio De 

Industria, Comercio, 

Minería Y Desarrollo 

Científico Y 

3.00 - Poder Judicial

  3-Transporte .............. 3.695.065.000 15.651.000 .............. .............. .............. ..............

     1-Rutas Y Caminos .............. 3.695.065.000 15.651.000 .............. .............. .............. ..............

  5-Agricultura, Ganadería Y Recursos Natu .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  6-Industria .............. .............. .............. .............. .............. 14.450.000 ..............

 Total
795.135.000 3.695.065.000 16.980.000 356.800.000 19.607.000 16.850.000 415.000.000



Presupuesto Año 2016

Planilla Nro 05

Erogaciones por Finalidad y Jurisdicción/Entidad

Administración General

Cuentas Especiales

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

4.50 - Defensoría De 

Los Derechos De 

Niñas, Niños Y 

Adolescentes

5.00 - Tribunal De 

Cuentas

Total

  3-Transporte .............. .............. 3.982.843.000

     1-Rutas Y Caminos .............. .............. 3.982.843.000

  5-Agricultura, Ganadería Y Recursos Natu .............. .............. 77.060.000

  6-Industria .............. .............. 14.450.000

 Total
12.700.000 1.420.000 7.116.353.000


